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گزارش ناعادلانه آژانس، پاسخ قاطعانه ایران 
 کارشناسان معتقدند تنها نتیجه تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام، تجدیدنظر ایران در رویکرد تعاملی خود است

ابوالفضل ظهره وند، عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان تأکید کرد

 آخرین تلاش غربی ها برای امتیازگیری از ایران
 تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس 

گفت وگو
بین المللی انرژی اتمی، که آمریکا و تروئیکای اروپایی 
بانیان آن بودند، بار دیگر نشان داد طرف های غربی 
حاضر در گفت وگوهای احیای برجام از اراده کافی برای دستیابی به 
»توافق مثبت« برخوردار نیستند و صرفا به دنبال امتیازگیری هرچه 

بیشتر از جمهوری اسلامی ایران هستند.
در چنین شرایطی واکنش »قاطع« و »متناسب« ایران به تحرکات 
جهت دار آژانس نشان داد جمهوری اسلامی نه تنها با چنین اقدام هایی 
از مسیر بحق خود عقب نشینی نمی کند، بلکه با لغو نظارت های 
فراپادمانی، گام های خود را مطابق با اقدام های آژانس بین المللی 

انرژی اتمی تنظیم خواهد کرد.
عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان با اشاره به تصویب 
قطعنامه علیه کشورمان در شورای حکام آژانس، به همشهری گفت: 
پیش نویس قطعنامه اخیر که ازسوی آمریکا و 3کشور اروپایی تهیه 
شده بود و به صورت »رأی گیری« و نه »اجماع«، در شورای حکام 

به تصویب رسید را صرفا می توان هشداری از سوی غربی ها 
به ایران در مسیر امتیازگیری هرچه بیشتر ارزیابی کرد.

ابوالفضل ظهره وند با بیان اینکه آمریکایی ها و تروئیکای 
اروپایی آخرین تلاش های خود را برای امتیازگیری از 
جمهوری اسلامی به کار می بندند، افزود: پیش  از این 
آنها به صورت ضمنی تهدید می کردند که پرونده ایران 

را در مسیر ارجاع به شورای امنیت سازمان ملل قرار 
می دهند، اما اکنون شاهدیم که چنین چیزی 

محقق نشد و تلاش های ضدایرانی آنان 
در روزهای اخیر دستاورد روشنی 

برایشان به همراه نداشت.
وی ادامه داد: آمریکا و تروئیکای 
اروپایی در جاده یک طرفه ای 
که در برجام به وجود آوردند، با 

بن بست مواجه شدند. حتی روسیه و چین نیز به قطعنامه رأی منفی 
دادند که تقریبا می توان گفت اقدام بی سابقه ای است که 2عضو دائم 

شورای امنیت به قطعنامه شورای حکام رأی منفی بدهند.
این دیپلمات پیشین کشورمان با بیان اینکه در شورای  حکام رویه 
به طور معمول این بوده  است که قطعنامه ها به صورت اجماعی به 
تصویب می رسند، گفت: در سوابق شورای حکام موارد کمی وجود دارد 
که قطعنامه ای با رأی گیری به تصویب رسیده باشد و معمولا مصوبات 
اجماعی است. به یاد دارم که یک بار دیگر هم در اوایل دهه90 شمسی 

و درباره ایران، در شورای حکام کار به رأی گیری رسید.
 ظهره وند تأکید کرد: علاوه بر رأی های منفی چین و روسیه، که 
به عنوان 2عضو دائم شورای  امنیت اهمیت زیادی دارد، رأی های 
ممتنع هند، پاکستان و لیبی نیز نشان می دهد در شورای حکام 
اجماعی علیه کشورمان به وجود نیامد. بنابراین تحرکات طرف های 
غربی در این زمینه به جایی نرسید و برایشان دستاوردی به همراه 

نداشت.
وی با بیان اینکه طرف های غربی از قبل هم می دانستند که 
با رأی منفی روسیه و چین و حتی وتوی این دو کشور در 
شورای  امنیت در رابطه با ایران مواجه می شوند، گفت: با 
توجه به این موضوع، معتقدم تحرکات اخیر غربی ها صرفا 
تلاشی است برای جلو رفتن در جاده یک طرفه ای که در 
دولت روحانی ایجاد شده بود؛ موضوعی که با واکنش 
خوب و قاطع ایران مواجه شد 
و اقدام متناسب ایران در قطع 
همکاری های فراپادمانی 
نشان داد برجام دیگر 
جاده یک طرفه به نفع 

غرب نیست.
سفیر سابق ایران در 
ایتالیا ادامه داد: غربی ها 

به دنبال این هستند که بدون پرداخت مابه ازای اقدامات برجامی 
ایران، صرفا از منابع توافق هسته ای با کشورمان بهره مند شوند و از 
زیربار اجرای تعهدات متقابل خود شانه خالی کنند. گفته های اخیر 
وزیر امور خارجه سابق آمریکا مثال خوبی برای این موضوع است؛ 
جان کری چندی قبل در مصاحبه ای اعلام کرد که آمریکا در سایه 
برجام، طی سال های 2015 تا 2017، حدود یک تریلیون دلار نفت 

ارزان خریده  است.

غربی ها قصدی برای مذاکره ندارند
   ظهره وند درباره تأثیر قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بر 
گفت وگوهای هسته ای جمهوری اسلامی ایران و 1+4 نیز گفت: 
آنگونه که اکنون مشخص شده، غربی ها قصدی برای مذاکره ندارند. 
پیش  از این در وین اعلام شد که مباحث فنی و کارشناسی به پایان 
رسیده و به تصمیم های سیاسی غرب برای احیای برجام نیاز است، 

اما آمریکایی ها قصد ندارند در این معامله پرداختی داشته باشند.
وی افزود: آنها قصد ندارند به تعهدات خود در مقابل چشم پوشی ایران 
از بخشی از ظرفیت های هسته ای اش، عمل کنند. در همین قطعنامه 
اخیر هم می بینیم که از موضع بالا، صرفا به دنبال امتیازگیری از ایران 

هستند و به تعهدات بر زمین مانده خود اشاره ای نمی کنند.
این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: اکنون مسئولان کشورمان 
یکدست و یکصدا در مقابل زیاده خواهی های طرف های غربی 
ایستاده اند و دیگر زیربار رویکرد تسلیم سازی کشور نمی روند. 
غربی ها با اطلاع دقیق از اینکه تولید سلاح هسته ای جایی در 
دکترین دفاعی- امنیتی و حتی ایدئولوژیک ما ندارد، صرفا به دنبال 

بهانه جویی هستند.
ظهره وند اضافه کرد: اکنون بر همگان ثابت شده  است که مسئله 
غربی ها، برنامه هسته ای ما نیست. آنها می خواستند با برنامه هسته ای 
کشورمان آغاز کنند تا برسند به مرحله اسقاط همه ظرفیت های 

راهبردی کشور.

قطعنامه آمریکا و 3  کشور اروپایی 

هسته ای
علیه فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای ایران پس   از حدود یک 
هفته فضاسازی و تبلیغات سیاسی – رسانه ای در 
نشست شورای  حکام به تصویب رسید؛ 
قطعنامه ای که کارشناسان معتقدند تنها نتیجه 
آن بی اعتمادی هرچه بیشتر ایران به سازمان ها و 
رژیم های بین المللی و تجدیدنظر کشورمان در 
رویکرد تعاملی همراه با حسن نیت خود با آژانس 

بین المللی انرژی  اتمی خواهد بود.
به گزارش همشهری،   قطعنامه ای که چهارشنبه 
شب در شورای  حکام آژانس با 30رأی موافق، 
2رأی مخالف روسیه و چین و 3رأی ممتنع 
هند، پاکستان و لیبی به تصویب رسید، بر پایه 
اطلاعات جعلی رژیم صهیونیستی از فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران تنظیم شده  و ادعاهایی 
ساختگی پیرامون »پیدا شدن مواد هسته ای در 
3مکان اعلام نشده در ایران« مطرح می کند که 
پیش  از این، مقام های ایران پاسخ های دقیقی به 

آنها داده بودند.

رئیسی: عقب نشینی نخواهیم کرد
با وجود اینکه در متن قطعنامه اشاره ای 
به احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت 
نشده و درباره عدم همکاری ایران با آژانس نیز 
زبان تهدید به  کار برده نشده  است، اما رویکرد 
جهت دار و ناعادلانه آژانس با واکنش قاطع 
مقام های ارشد ایران مواجه شد و جمهوری 
 اسلامی به  صراحت اعلام کرد چنین اقدام هایی 
به جز بی اعتبار کردن سازمان های بین المللی، 
دستاورد دیگری برای بانیان این قطعنامه به 

 همراه نخواهد داشت.
رئیس جمهور در جریان سفر استانی به 
چهارمحال  و بختیاری به تصویب قطعنامه علیه 
ایران در شورای حکام آژانس واکنش نشان داد و 
تأکید کرد که چنین قطعنامه هایی، ایران را در 

مسیر حق طلبانه خود متوقف نخواهد کرد.
سیدابراهیم رئیسی درجمع قشرهای مختلف 
مردم استان چهارمحال  و بختیاری در این باره 

گفت: در شورای  حکام علیه ایران قطعنامه وضع 
می کنند، این درحالی است که به نام خدا و به نام 
مردم، ما یک قدم از مواضع خود عقب نشینی 
نخواهیم کرد، چرا که تاکنون هرچند تعداد 
قطعنامه که صادر شده ، مؤثر واقع نشده و راه 

به جایی نبرده  است.
وی خطاب به بانیان این قطعنامه افزود: شما 
تاکنون با نفود سیاسی خود  چند قطعنامه 
در مجامع بین المللی وضع کرده اید، اما مگر 
مؤثر واقع شده است؟ مگر در مسئله فلسطین 
قرارداد »کمپ دیوید«، »شرم الشیخ« و »اسلو« 
را با تطمیع برخی عرب های خودباخته منعقد 
نکردید، اما مگر توانستید کاری از پیش ببرید؛ 
این درحالی است که اکنون ابتکار عمل در دست 

مجاهدان فلسطینی در میدان است.

پاسخ »قاطع« و »متناسب« ایران
از سوی دیگر وزارت امورخارجه نیز با صدور 
بیانیه ای، تصویب قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام آژانس را براساس »گزارش شتاب زده 
و غیرمتوازن مدیرکل آژانس و مبتنی بر اطلاعات 
دروغین و ساختگی رژیم صهیونیستی« دانست و 
تأکید کرد که این قطعنامه نتیجه ای به جز تضعیف 
روند همکاری و تعامل های جمهوری اسلامی 
ایران با آژانس دربر نخواهد داشت. در این بیانیه، 
تصویب قطعنامه ضدایرانی آمریکا و تروئیکای 
اروپایی در آژانس، به  عنوان اقدامی »سیاسی«، 
»نادرست« و »غیرسازنده«، تقبیح و تأکید 
شده است:»جمهوری اسلامی ایران براساس 
بیانیه مشترک 5مارس2022، حسن نیت خود 
را در تعامل با آژانس با ارائه اطلاعات فنی دقیق 

نشان داد و انتظار این بود آژانس نیز با رویکردی 
مستقل، بی طرفانه و حرفه ای، اقدامی سازنده 
و واقع بینانه در جهت عادی سازی موضوع های 
پادمانی، که به اذعان خود آژانس به هیچ وجه 
نگرانی عدم اشاعه ای نداشته، صورت دهد. ظاهرا 
برخی یادشان رفته که تمام موضوعات گذشته 
یک بار و برای همیشه در 15دسامبر2015 
توسط شورای حکام بسته شد.« در بیانیه وزارت 
امورخارجه ایران به گام های متقابل ایران نیز 
اشاره و تأکید شده   است: »همان گونه که قبلا 
نیز اعلام شده، جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
رویکرد غیرسازنده آژانس و تصویب قطعنامه 
یادشده، گام های عملی متقابلی را اتخاذ کرده که 
نصب سانتریفیوژهای پیشرفته و غیرفعال سازی 
دوربین های فراپادمانی ازجمله آنهاست.« اینها 
درحالی است که در روزهای اخیر پاسخ »قاطع« 
و »متناسب« کشورمان به تحرکات ضدایرانی 
آژانس شکل اجرایی به  خود گرفت و براساس 
اعلام مسئولان مربوط، تعداد قابل توجهی از 
دوربین های نظارتی آژانس خاموش شد؛ موضوعی 
که با واکنش مدیرکل آژانس هم همراه شد 
و گروسی در اظهاراتی، قصد ایران مبنی بر 
قطع 27دوربین نظارتی این نهاد در سایت های 
هسته ای اش را »چالشی جدی« برای کار دیده بان 
هسته ای سازمان ملل در این کشور ارزیابی کرد. 
این درحالی است که از قول منابع مطلع خبر 
می رسد که با توجه به تحرکات آژانس علیه 
کشورمان، ایران کار تولید و نصب نسل های 
 IR-2m و IR-4 و IR-6 جدید سانتریفیوژ ازجمله
را سرعت خواهد داد. از سوی دیگر رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان با اشاره به آغاز نصب 
ماشین های جدید، از اینکه یک نهاد بین المللی 
از سوی یک رژیم نامشروع مورد بهره برداری 
قرار گرفته و حیثیت آن زیرسؤال رفته  است، ابزار 
تأسف کرد. محمد اسلامی با بیان اینکه نصب 
ماشین های جدید را آغاز کرده ایم و عملیات 
ماجراجویانه خاصی نداریم، افزود: فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ما در محیطی فنی، فوق العاده 

و متأثر از ضوابط آژانس ادامه دارد. 

توهماتضدایرانی؛ازصهیونیستهاتاعربستانسعودی
تصویب قطعنامه علیه فعالیت های صلح آمیز ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
 اتمی با واکنش تروئیکای اروپایی و آمریکا نیز مواجه شد. بر این اساس 3کشور اروپایی 
فرانسه، آلمان و انگلیس در بیانیه ای مشترک از ایران خواستند تا از فرصت باقیمانده برای به 
نتیجه رساندن توافق هسته ای استفاده کند. در ادعاهای تروئیکای اروپا در این بیانیه آمده 
است: »ما دولت های فرانسه، آلمان و انگلیس به همراه دیگر مشارکت کنندگان در برجام و 
ایالات متحده از آوریل ۲۰۲۱ با حسن نیت و به طور گسترده به مذاکره با ایران پرداختیم تا 
برجام را احیا کنیم! از مارس ۲۰۲۲ توافق قابل دوامی روی میز است که ایران را به تعهدات 
برجامی و آمریکا را به توافق بازمی گرداند. ما متأسفیم که ایران از این فرصت دیپلماتیک برای 
نهایی کردن توافق استفاده نکرده  است. ما از ایران می خواهیم تا حال این کار را انجام دهد. 
ما آماده به نتیجه رساندن توافق هستیم.« در ادامه این بیانیه نوشته شده است: »با وجود این 
مسئله، ایران درحال نصب سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتر است و تصمیم خود مبنی بر پایان 
دادن به همه تدابیر شفافیت مرتبط با برجام را به اطلاع آژانس بین المللی انرژی اتمی رسانده 
 است. ما این گام ها را محکوم می کنیم.« از سوی دیگر آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا 
نیز در توییتی نوشت: »اکثریت نمایندگان شورای  حکام شفاف کردند که ایران باید همکاری 
معتبری با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته باشد و نگرانی ها را حل وفصل کند. درعین 
حال ایران باید از این فرصت برای بازگشت به پایبندی کامل به برجام استفاده کند.« رویکرد 
ضد ایرانی آژانس با استقبال مقام های رژیم صهیونیستی و عربستان  سعودی نیز مواجه شد و 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در توییتی از تصویب قطعنامه ضدایرانی در جلسه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی استقبال کرد. نفتالی بنت در این باره نوشت: »اسرائیل از قطعنامه 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی استقبال می کند. این قطعنامه ثابت می کند برنامه 
هسته ای ایران به طور سیستماتیک تعهدات بین المللی این کشور را نقض می کند.« عربستان 
سعودی نیز همنوا با رژیم صهیونیستی، از تصویب قطعنامه ضدایرانی در جلسه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی استقبال کرد. وزارت امور خارجه این کشور در بیانیه ای  نوشت: 
»وزارت خارجه عربستان سعودی از تصمیم شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
بر لزوم پایبندی ایران به تعهداتش ذیل توافق پادمانی و همکاری با آژانس اتمی، جهت حل  و 

فصل مشکلات هسته ای برجسته تأکید دارد، استقبال می کند.«

مکث

رئیس جمهور در سفر چهارمحال وبختیاری: 
 مدیران ناکارآمد

 باید به حاشیه رانده شوند
بیست وچهارمین سفر استانی رئیس جمهور به مقصد 
چهارمحال وبختیاری، سرکشی به کارخانه های نیمه تعطیل، 
پروژه های آبی استان و دیدار با مردم مناطق محروم و دورافتاده 
این استان را به همراه داشت. سیدابراهیم رئیسی در اجتماع 
مردم شهرکرد که در ورزشگاه شهدای دانش آموز این شهر 
برگزار شد با بیان اینکه وضعیت معیشت مردم را نه هفتگی 
و روزانه بلکه به شکل ساعتی پیگیری می کنم، گفت: تمام 
برنامه ریزی های ما حول این است که بتوانیم از مشکلات زندگی 
مردم بکاهیم. شما یادتان می آید که سال پیش در این روزها 
روزانه 700خانواده به دلیل کرونا داغدار می شدند، اما امروز به 

لطف خدا شرایط متفاوت شده است.
سیدابراهیم رئیسی در نخستین بخش از برنامه های 
سفر به استان چهارمحال وبختیاری، ضمن بازدید هوایی 
از طرح های آبی استان، با توضیحات وزیر نیرو و استاندار 
چهارمحال وبختیاری از روند فعالیت آنها مطلع شد. براساس 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیسی در 
بخشی از این سفر ضمن بازدید از کشتارگاه صنعتی جونقان، 
در گفت وگو با مدیران و کارگران این مجموعه در جریان 
جزئیات فعالیت های آن قرار گرفت. این کارخانه ازجمله 
واحدهای واگذار شده در روند خصوصی سازی بود که با توجه 
به تخلفات رخ داده و اهلیت نداشتن مالک جدید به دستور 
رئیسی، رئیس وقت قوه قضاییه به بیت المال بازگشت. این 
کارخانه هم اکنون با 10درصد ظرفیت مشغول به کار است. 
رئیس جمهور همچنین از مجتمع نساجی حجاب شهرکرد 
به عنوان بزرگ ترین کارخانه تولید چادر مشکی کشور نیز 
بازدید کرد. اجرای برنامه های توسعه ای، افزایش تولید و ارتقای 
کیفیت تولیدات این کارخانه می تواند کشور را از واردات پارچه 
چادر مشکی بی نیاز کند. رئیسی در سرکشی به مناطق محروم 
استان نیز با حضور در یکی از محروم ترین و دورافتاده ترین 
مناطق استان چهارمحال وبختیاری، با مردم روستای لبد، دیدار 
و گفت وگو کرد. او در ادامه با بازدید هوایی از مناطقی که در زلزله 
اندیکا خسارت دیده بود، به روستایی در یکی از دورافتاده ترین 
و محروم ترین مناطق استان چهارمحال و بختیاری به نام لبد در 
منطقه بازفت رفت و با مردم این منطقه دیدار و گفت وگو کرد. 
رئیس جمهور را در این سفر وزرای کشور، جهادکشاورزی، 
نیرو، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، معاون اجرایی و رئیس دفتر رئیس جمهور 

همراهی می کردند.

با هیچ کس عهد اخوت نبسته ایم

او در دیدار جمعی از اقشار مختلف مردم استان گفت: هم 
براساس قانون مصوب و هم براساس خواست مردم آنچه آینده 
روشن را رقم می زند، مدیران حزب اللهی، انقلابی و مردمی 
هستند. هر جای کشور که مدیر ناکارآمدی هست، حتما باید 
به حاشیه رانده شود. با هیچ کس عهد اخوت نبسته ایم جز به نام 
دین، اخلاق، معنویت، عقلانیت و عدالت. پیوند ما با همه مدیران 
بر این اساس است. اگر کسی در هر گوشه ای از کشور ناکارآمدی 
از خود نشان دهد، در هر کجای کشور باشد حق ادامه فعالیت 
ندارد. رئیس جمهور در جمع مردم منطقه بازفت شهرستان 
کوهرنگ با اشاره به مشکلات منطقه »بازفت«، روستای »لبد« 
و مناطق اطراف و نبود امکاناتی چون جاده مناسب، مدرسه و 
اینترنت نیز گفت: حضور من در این مکان برای رفع محرومیت 
این منطقه است. با وجود تلاش هایی که در گذشته صورت گرفته 
هنوز محرومیت های جدی وجود دارد و دولت مردمی رفع این 
محرومیت را در اولویت قرار خواهد داد. رئیسی ادامه داد: یک 
روز در این کشور می گفتند اگر کسی روزانه 100 تا 200هزار 
بشکه نفت صادر کند به او جایگاه ممتاز در دولت می دهیم، اما 
امروز در تولید به جایگاه قبل از تحریم ها رسیده ایم، بدون اینکه 
قراردادی را امضا کنیم و نشان دادیم که این کار امکان پذیر 
است. همچنین در موضوع تجارت امروز تراز تجاری کشور نشان 

از موفقیت دارد.

مصوبات برای رفع همه مشکلات نیست
رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان، از اقدامات بنیاد 
مستضعفان در ایجاد اشتغال و احداث کارخانه تولید پارچه چادر 
مشکی گفت: نگاه ما در زمینه اشتغال فقط به وزارت کار نباشد 
بلکه خط های تولید را افزایش دهید. من با اینکه یک اداره بیاید 
یک کارمندی را با فشارهای مختلفی مشغول کند مخالفم، کجا 
می خواهید مشغول کنید؟ اول یک خط تولید افزایش دهید 
بعد به جای یک نفر، هزار نفر اشتغال ایجاد کنید. او پس از بیان 
دغدغه های نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و برخی 
اعضای هیأت دولت افزود: مصوبات سفر رفع همه مشکلات 
استان نیست امکانات موجود طبیعتا با نگاه به اولویت ها باید 
دنبال شود. نخستین شرط و الزام اجرایی شدن برنامه ها و 
مصوبات روحیه تحول گرایی و انگیزه مدیران است. من بر این 
شرط سهم بسزایی قائل هستم حتی بیش از اعتبارات و برنامه ها.

رئیسی با تشریح مشکلات استان چهارمحال وبختیاری همچون 
مسئله آب و کمبود مدارس، تصریح کرد: به تأخیر انداختن 
کارها یکی از آفات نظام اداری ما در کشور است و حتما نباید این 
تأخیرها باعث شود حقوق مردم ضایع شود. حق الناس مسئله 
بسیار مهمی است. من تأکید می کنم به اینکه این مسائلی که 
در دولت پیگیری شده و اعلام می شود به عنوان اقدام ضروری 
است. گاهی خدمت حضرت آقا می روم مطلبی را عرض می کنم. 
می گویم دوستان این را توافق کردند، یا تفاهمنامه امضا شده یا 
کجا دنبال شده، آقا می فرمایند روی زمین اتفاق افتاده یا نه؟ 
این تعبیر روی زمین همیشه در ذهن من می ماند. او با تأکید بر 
اینکه تصمیمات دولت حتما باید اجرایی شود، افزود: مردم باید 
احساس کنند که یک کار متفاوتی به دست شما مدیران دارد 

انجام می شود.

۲طرح ضد ایرانی جدید آمریکایی ها
آمریکایی ها در روزهای اخیر در حال انجام اقدام های جدیدی با 
هدف مین گذاری در مسیر احیای توافق هسته ای سال2015 با ایران 
هستند؛ از یک سو کمیته روابط خارجی سنای آمریکا روز پنجشنبه 
طرحی با عنوان »متوقف کردن پهپادهای ایران« را تصویب کرد و از 
سوی دیگر گفته می شود جمهوریخواهان آمریکا قصد دارند با ارائه 
طرحی پیشنهادی، خواستار قطع بودجه دولت بایدن برای احیای 
توافق هسته ای با ایران شوند. به گزارش همشهری، این در حالی  است 
در مفاد طرح متوقف کردن پهپادهای ایران که پیش تر در مجلس 
نمایندگان با رأی مثبت قریب به اتفاق قانونگذاران تصویب شده 
بود، آمده است که با تبدیل شدن این طرح به قانون، »ایالات متحده 
از دستیابی ایران و گروه های وابسته به ایران به هواپیماهای بدون 
سرنشین، ازجمله قطعات تجاری موجود که می تواند در حملات 
علیه شهروندان ایالات متحده و کشورهای شریک استفاده شود، 
جلوگیری می کند«. در صورت تصویب در مجلس سنا، این طرح 
با امضای رئیس جمهوری آمریکا به صورت یک قانون لازم الاجرا 
درخواهد آمد. همچنین در روزهای اخیر »واشنگتن فری بیکن« 
خبرداد که اعضای حزب جمهوریخواه آمریکا می خواهند کمک های 
مالی آمریکا به سازمان ملل، لبنان و عراق را کاهش دهند و بودجه ای 
که به دولت بایدن اجازه می دهد توافق هسته ای جدید با ایران را 
اجرایی کند، قطع کنند. قانونگذاران جمهوریخواه خواستار تصویب 
قانونی هستند که به واسطه آن، دولت بایدن اجازه استفاده از دلارهای 
مالیات دهندگان برای توافق هسته ای جدید با ایران را نخواهد 
داشت. این قانونگذاران همچنین می خواهند بودجه تزریقی آمریکا 
به رژیم صهیونیستی برای مقابله با ایران و آنچه »گروه های نیابتی 
ایران در منطقه« خوانده شده را افزایش دهند. گفته می شود که 
قانونگذاران دمکرات احتمالا با اکثریت این طرح پیشنهادی مخالفت 
کنند، اما هدف از این طرح، ارسال این پیام به کاخ سفید است که 
جمهوریخواهان در صورتی که در انتخابات میان دوره ای کنگره 
بتوانند اکثریت کرسی ها را به  دست بیاورند، در راستای تضعیف 

برنامه های سیاست خارجی دولت بایدن اقدام خواهند کرد.

   مادورو به ایران آمد
رئیس جمهور ونزوئلا عصر دیروز در رأس هیأتی بلندپایه به 
ایران سفر کرد. به گزارش ایرنا، سفر رئیس جمهور ونزوئلا به 
ایران به دعوت رسمی سیدابراهیم رئیسی انجام شده است 
و براساس اعلام مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری 
این سفر دوروزه خواهد بود. استقبال رسمی در مجموعه 
سعدآباد، دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور و برگزاری 
نشست مشترک هیأت های عالی رتبه 2 کشور، ازجمله 

برنامه های سفر مادورو به تهران است.

 مختصات مدیریت انقلابی
 در مکتب امام)ره(

و اما شاخص نهایی در این مکتب  ادامه از 
دشمن شناسی است. مکتب خمینی صفحه اول

کبیر به همه ما یاد داد که شیطان رجیم روی زمین در 
ابلیسانی ظهور و بروز دارد که جبهه بندی تاریخی حق و 
باطل را شکل داده اند و تا این جبهه بندی هست مبارزه نیز 
هست. یکی از مهم ترین شاخص های مکتب امام همین 
دشمن شناسی است. داشتن بصیرت و فهم دقیق از دشمن 
حقیقی باعث می شود موضوعات کلیدی چون وحدت که 
پربسامد ترین کلیدواژه سخنان امام و رهبرانقلاب است ذیل 
همین دشمن شناسی حقیقی شکل بگیرد. با این توضیح، 
مدیرانقلابی ما باید توجه کند که ما در یک مبارزه تمام عیار 
و مستمر با دشمن هستیم و این دشمنی مادامی که ما داعیه 
حق داریم برقرار است و روزبه روز نیز عمیق تر می شود. اما 
مبارزه شقوق مختلف دارد. یک روز مبارزه در جنگ نظامی 
است و یک روز در جنگ های هیبریدی، شناختی و 
جنگ های نرم. اینجاست که کار و کارآمدی تبدیل به مبارزه 
در میانه میدان حق و باطل می شود و مدیریت جهادی رنگ 

عبادت می گیرد.

حضور امیرعبداللهیان در 
نمازجمعه حیدرآباد هند

وزیر امورخارجه که در جریان سفر به هند طی 
روزهای اخیر با نخست وزیر، مشاور امنیت ملی و 
وزیر امورخارجه این کشور دیدار و گفت وگو کرده 
بود، دیروز )جمعه( با استقبال مقام های محلی 
وارد شهر حیدرآباد هند شد و با حضور در محل 
برگزاری نمازجمعه به صفوف نمازگزاران پیوست. 
به گزارش ایسنا، حضور حسین امیرعبداللهیان 
با استقبال باشکوه نمازگزاران شهر حیدرآباد 
در »مکه مسجد« همراه بود؛ تا جایی که ورود 
و خروج وزیر امور خارجه کشورمان با ازدحام 
جمعیت مواجه شد. نمازگزاران با شعار »مرده باد 
آمریکا« وزیر امور خارجه ایران را بدرقه کردند. 
امیرعبداللهیان همچنین در سفر به حیدرآباد 
با ایرانیان و جمعی از علمای مقیم این شهر و 

اعضای اتاق بازرگانی حیدرآباد دیدار کرد.
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین در نشست 
»فرصت های نویدبخش پیش رو در توسعه تجارت 
میان ایران و هند« حضور یافت. این نشست به 
میزبانی فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع 
ایالت تلانگانای هند و سرکنسولگری جمهوری 

اسلامی ایران در حیدرآباد هند برپا شد.

سیاست خارجی

خبر کوتاه

دیپلماسی

دولت


